(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº. ___/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, POR

INTERMÉDIO DO VEREADOR PAULO SÉRGIO DE

TOLEDO COSTA, APRESENTA MOÇÃO DE

APLAUSOS, AOS SENHORES ANTONIO MARCOS

DE SOUZA SILVA, EVANDRO DE LIMA COSTA,

FABIANO FERREIRA MACINA E JADEILSON

BAIENSE PINTO, PELOS RELEVANTES

TRABALHOS PRESTADOS COMO POLICIAIS

LEGISLATIVOS NESTA CASA.

A Câmara Municipal de Itapemirim tem a honra de propor a presente Moção de Aplausos

em reconhecimento ao exemplar e dedicado trabalho dos policiais legislativos mencionados,

especialmente por ocasião da comemoração do Dia do Policial Legislativo, celebrado no último dia

23 de junho.

Os senhores Antônio Marcos de Souza Silva, Evandro de Lima Costa, Fabiano Ferreira

Macina e Jadeilson Baiense Pinto têm demonstrado um compromisso inabalável com a segurança

e o bem-estar dos funcionários e visitantes desta Casa Legislativa.

Cada um dos homenageados tem se destacado pelo zelo no cumprimento de suas

obrigações, pela integridade no exercício de suas funções e pela disposição em servir ao público

com dedicação. Este reconhecimento se estende ao papel crucial que desempenham na

manutenção da ordem e da segurança, proporcionando um ambiente tranquilo e seguro para o

desenvolvimento dos trabalhos legislativos.

Diante do exposto, é com imensa satisfação que esta Casa Legislativa aprova a presente

Moção de Aplausos, como forma de expressar nossa gratidão e reconhecimento pelos relevantes

serviços prestados pelos senhores Antonio Marcos de Souza Silva, Evandro de Lima Costa, Fabiano

Ferreira Macina e Jadeilson Baiense Pinto à Câmara Municipal de Itapemirim e à comunidade como

um todo.

Que esta Moção de Aplausos seja registrada nos anais desta Casa como testemunho do

apreço e admiração que nutrimos pelo trabalho e pela dedicação dos policiais legislativos aqui

homenageados.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 24 de junho de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador-Presidente – Republicanos

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003200360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2024-06-25T11:44:20-0300